

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2023010200;

PREGÃO PRESENCIAL: 013/2023;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de hidráulicos e correlatos, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023010200**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **013/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **HUGO CESAR PEREIRA PACHECO**
CNPJ nº 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
172	TUBO PVC RÍGIDO, DN 25MM, 6,3 MCA, COR MARROM - BARRA DE 6 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	1000	MG TUBOS	R\$ 13,90	R\$ 13.900,00
173	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 20MM, BARRA DE 6 METROS COR MARROM. - (Exclusivo ME/EPP)	120	MG TUBOS	R\$ 12,69	R\$ 1.522,80
174	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	40	MG TUBOS	R\$ 34,99	R\$ 1.399,60
178	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	MG TUBOS	R\$ 21,43	R\$ 428,60
204	TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM	150	MG TUBOS	R\$ 186,49	R\$ 27.973,50
204	TUBO PVC PBA JEI DN 100MM / DE 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MG TUBOS	R\$ 186,49	R\$ 9.324,50
205	TUBO PVC PBA JEI DN 75MM / DE 85MM	150	MG TUBOS	R\$ 113,99	R\$ 17.098,50
205	TUBO PVC PBA JEI DN 75MM / DE 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MG TUBOS	R\$ 113,99	R\$ 5.699,50
213	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 100MM/ DE 110MM, OCRE BARRA DE 6 METROS	1500	MG TUBOS	R\$ 83,99	R\$ 125.985,00
213	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 100MM/ DE 110MM, OCRE BARRA DE 6 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	500	MG TUBOS	R\$ 83,99	R\$ 41.995,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

214	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM	225	MG TUBOS	R\$ 165,99	R\$ 37.347,75
214	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 150MM / DE 160MM - (Exclusivo ME/EPP)	75	MG TUBOS	R\$ 165,99	R\$ 12.449,25
215	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM/ DE 200MM	75	MG TUBOS	R\$ 262,99	R\$ 19.724,25
215	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 200MM/ DE 200MM - (Exclusivo ME/EPP)	25	MG TUBOS	R\$ 262,99	R\$ 6.574,75
					R\$ 321.423,00

VALOR TOTAL: R\$ 321.423,00 (trezentos e vinte e um mil quatrocentos e vinte e três reais).

• **PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI LTDA EPP**
CNPJ nº 36.315.427/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	CAP PVC PBA DIÂMETRO 75MM/85MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 17,50	R\$ 875,00
41	CAP PVC SOLDÁVEL 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 0,65	R\$ 32,50
50	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 100MM / 110MM X 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	300	CORR PLASTIK	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
106	LUVA DE CORRER DE PVC DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 4,40	R\$ 220,00
111	MANGUEIRA POLIETILENO 5/16" - (Exclusivo ME/EPP)	50	IBIRA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
112	MANÔMETRO DE PRESSÃO DE ÁGUA 0 A100 MCA (ACOPLADO COM MANGUEIRA) - (Exclusivo ME/EPP)	15	PERIN	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00
131	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1. 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	30	THOMPSON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
136	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	50	THOMPSON	R\$ 19,20	R\$ 960,00
179	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 75MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00
					R\$ 14.397,50

VALOR TOTAL: R\$ 14.397,50 (quatorze mil trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

• **SANEFLEX COMERCIAL LTDA**
CNPJ nº 44.250.867/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR PVC LR 100MM - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
4	ADAPTADOR PVC LR 25MM X 3/4" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	2500	MULTILIT	R\$ 0,35	R\$ 875,00
9	ADAPTADOR PVC 60MMX2 - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 6,29	R\$ 314,50
10	ADAPTADOR PVC PBA JE BOLSA/ROSCA 60MM X 2" - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
11	ADAPTADOR PVC JE BB PBA X DEFOFO 150MM X 160MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	HIFERSANE	R\$ 97,55	R\$ 2.926,50
15	ANEL DE BORRACHA 110 MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	HIFERSANE	R\$ 1,07	R\$ 107,00
16	ANEL DE BORRACHA DN 75MM/ DE 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	HIFERSANE	R\$ 0,85	R\$ 85,00
17	ANEL DE BORRACHA DN 50MM/ DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	1500	HIFERSANE	R\$ 0,64	R\$ 960,00
18	ANEL DE BORRACHA 300MM, SEÇÃO REDONDA P/ PVC DEFOFO - (Exclusivo ME/EPP)	100	MIGRA	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00
19	ANEL DE BORRACHA DN 250MM DEFOFO - (Exclusivo ME/EPP)	50	MIGRA	R\$ 12,80	R\$ 640,00
20	ANEL DE BORRACHA DN 200MM DEFOFO - (Exclusivo ME/EPP)	50	MIGRA	R\$ 5,85	R\$ 292,50
21	ANEL DE BORRACHA DN 150MM DEFOFO - (Exclusivo ME/EPP)	40	MIGRA	R\$ 3,69	R\$ 147,60
22	ANEL DE BORRACHA DN 100MM DEFOFO - (Exclusivo ME/EPP)	200	MIGRA	R\$ 2,29	R\$ 458,00
28	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	70000	HIFERSANE	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00
31	BUCHA DE REDUÇÃO 32MM X 25MM, EM PVC, SOLDÁVEL, COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 0,40	R\$ 60,00
32	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 32MM, EM PVC, SOLDÁVEL, COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 0,85	R\$ 42,50
33	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	60	MULTILIT	R\$ 1,10	R\$ 66,00
37	CAP ROSCÁVEL PVC 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	4000	HIFERSANE	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
38	CAP PVC DN 100MM DE 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	TIGRE	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
43	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	500	MULTILIT	R\$ 0,53	R\$ 265,00
44	CAP PVC SOLDÁVEL 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	MULTILIT	R\$ 0,45	R\$ 45,00
51	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 85MM X 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	300	HIFERSANE	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
52	COLAR DE TOMADA C/ TRAVAS EM PVC PBA DN 50MM/ DE 60MM X 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	2500	HIFERSANE	R\$ 6,10	R\$ 15.250,00
53	COLAR DE TOMADA PVC PBA DN 32MM X 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	200	TIGRE	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	ME/EPP)					
54	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 150MM X 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	10	HIFERSANE	R\$	36,95	R\$ 369,50
58	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	15,95	R\$ 319,00
59	CURVA 22" PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	HIFERSANE	R\$	8,00	R\$ 240,00
60	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	8,65	R\$ 432,50
64	CURVA 90° 50MM, SOLDÁVEL, RAIO LONGO - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	40	HIFERSANE	R\$	8,56	R\$ 342,40
65	CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 50MM / DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	9,28	R\$ 464,00
69	JOELHO 90° PVC, LR 25X3/4, COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	3500	HIFERSANE	R\$	1,10	R\$ 3.850,00
76	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL RR 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	12000	HIFERSANE	R\$	0,99	R\$ 11.880,00
78	LUVA DE CORRER MPVC DEFOFO JE 100MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	100	HIFERSANE	R\$	24,00	R\$ 2.400,00
79	LUVA DE CORRER DEFOFO 150MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	60	HIFERSANE	R\$	47,90	R\$ 2.874,00
81	LUVA DE CORRER DEFOFO 250MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	40	HIFERSANE	R\$	147,80	R\$ 5.912,00
84	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 100MM/ DE 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	120	HIFERSANE	R\$	32,00	R\$ 3.840,00
85	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 75 MM/ DE 85 MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	18,40	R\$ 920,00
86	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 60 MM/ DE 75 MM ANEL DE BORRACHA - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	17,85	R\$ 892,50
87	LUVA DE PVC JE PBA DE CORRER DN 50MM/ DE 60MM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	1500	HIFERSANE	R\$	8,59	R\$ 12.885,00
88	LUVA DE PVC DE CORRER DN 40MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	5,20	R\$ 260,00
89	LUVA DE PVC DE CORRER DN 32 MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	3,58	R\$ 179,00
90	LUVA DE PVC DE CORRER DN 25 MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	2000	HIFERSANE	R\$	2,30	R\$ 4.600,00
91	LUVA DE PVC DE CORRER DN 20 MM SOLDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	500	HIFERSANE	R\$	1,69	R\$ 845,00
92	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 40MM MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$	1,69	R\$ 84,50
93	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 32MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$	1,10	R\$ 55,00
94	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	3000	HIFERSANE	R\$	0,35	R\$ 1.050,00
95	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	200	MULTILIT	R\$	0,24	R\$ 48,00
103	LUVA DE PVC ROSCAVEL RR 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	6000	HIFERSANE	R\$	0,70	R\$ 4.200,00
104	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 150MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	17,70	R\$ 885,00
105	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 200MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	26,40	R\$ 528,00
114	NIPEL DE PVC ROSCAVEL RR 2.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	80	TIGRE	R\$	60,00	R\$ 4.800,00
118	PASTA LUBRIFICANTE 2.400 GRAMAS - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	31,43	R\$ 628,60
119	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - (Exclusivo ME/EPP)	400	HIFERSANE	R\$	5,90	R\$ 2.360,00
124	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	32,90	R\$ 658,00
126	REDUÇÃO DE PVC JE PBA DN 110MM X 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIFERSANE	R\$	29,90	R\$ 1.495,00
127	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	29,90	R\$ 598,00
128	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	23,48	R\$ 469,60
129	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 85MM X 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	HIFERSANE	R\$	22,55	R\$ 451,00
153	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	MULTILIT	R\$	0,54	R\$ 108,00
154	TÊ DE PVC ROSCAVEL 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	4000	HIFERSANE	R\$	1,79	R\$ 7.160,00
155	TÊ DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	60	MULTILIT	R\$	0,44	R\$ 26,40
157	TÊ DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	MULTILIT	R\$	4,90	R\$ 147,00
165	TÊ DE PVC SOLDÁVEL LLL DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$	4,90	R\$ 245,00
168	TUBETE CURTO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	2000	HIFERSANE	R\$	0,30	R\$ 600,00
169	TUBETE LONGO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	2000	HIFERSANE	R\$	0,76	R\$ 1.520,00
175	TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1" - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$	52,90	R\$ 2.645,00
176	TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1.1/2", COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$	82,00	R\$ 4.100,00
177	TUBO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 2" COR BRANCA, BARRA DE 6 METROS ABNT NBR 5648 - (Exclusivo ME/EPP)	20	MULTILIT	R\$	140,00	R\$ 2.800,00
192	ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4	7500	HIFERSANE	R\$	1,42	R\$ 10.650,00
192	ADAPTADOR PEAD 20MM 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	2500	HIFERSANE	R\$	1,42	R\$ 3.550,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

195	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 100MM	375	HIFERSANE	R\$ 6,38	R\$ 2.392,50
195	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	125	HIFERSANE	R\$ 6,38	R\$ 797,50
196	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	7500	HIFERSANE	R\$ 4,58	R\$ 34.350,00
196	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO FÊMEA COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL - (Exclusivo ME/EPP)	2500	HIFERSANE	R\$ 4,58	R\$ 11.450,00
197	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL	4500	HIFERSANE	R\$ 4,20	R\$ 18.900,00
197	REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA MACHO MACHO COM BORBOLETA 3/4, PVC, MARROM OU AZUL - (Exclusivo ME/EPP)	1500	HIFERSANE	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
198	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	3000	HIFERSANE	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
198	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	1000	HIFERSANE	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
199	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM	4500	HIFERSANE	R\$ 15,80	R\$ 71.100,00
199	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 100MM X100MM - (Exclusivo ME/EPP)	1500	HIFERSANE	R\$ 15,80	R\$ 23.700,00
VALOR TOTAL:					R\$ 332.284,10

VALOR TOTAL: R\$ 332.284,10 (trezentos e trinta e dois mil duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).

• **NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME**
CNPJ nº 11.109.083/0001-78

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	ANEL DE BORRACHA 350MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBAUT - (Exclusivo ME/EPP)	100	BORUS	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
24	ANEL DE BORRACHA 300MM, SEÇÃO QUADRADA P/ JUNTA GIBAUT - (Exclusivo ME/EPP)	100	BORUS	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
25	ANEL DE BORRACHA DN 250 MM P/* FERRO FUNDIDO DÚCTIL - (Exclusivo ME/EPP)	100	BORUS	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
26	ANEL DE BORRACHA DN 200 MM P/* FERRO FUNDIDO DÚCTIL - (Exclusivo ME/EPP)	100	BORUS	R\$ 7,30	R\$ 730,00
27	ANEL DE BORRACHA DN 150 MM P/* FERRO FUNDIDO DÚCTIL - (Exclusivo ME/EPP)	100	BORUS	R\$ 6,30	R\$ 630,00
55	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 200MM X 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	20	FANUEL	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00
56	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO DN 250MM X3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	10	FANUEL	R\$ 85,00	R\$ 850,00
VALOR TOTAL:					R\$ 8.391,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.391,00 (oito mil trezentos e noventa e um reais).

• **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**
CNPJ nº 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PVC LR 40MM X 1.1/4" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 2,24	R\$ 112,00
7	ADAPTADOR PVC LR 50MM X 1.1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 2,45	R\$ 122,50
14	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL APLICADOR - (Exclusivo ME/EPP)	1500	MULTILIT	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
30	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, PVC, SOLDÁVEL, CURTA - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	600	MULTILIT	R\$ 0,25	R\$ 150,00
42	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	MULTILIT	R\$ 0,82	R\$ 16,40
45	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1" - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 2,38	R\$ 357,00
48	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	100	MULTILIT	R\$ 0,80	R\$ 80,00
68	JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL RR 1. 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 7,29	R\$ 364,50
74	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 50 MM MATERIAL EM PVC MARROM, LISO/LISO - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 2,59	R\$ 129,50
77	JUNÇÃO ESGOTO 100X100MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	MULTILIT	R\$ 15,82	R\$ 3.164,00
97	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 32MM X DN 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	MULTILIT	R\$ 1,92	R\$ 192,00
98	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 25MM X DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 0,85	R\$ 127,50
99	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 2,09	R\$ 313,50
115	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 0,48	R\$ 72,00
117	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	5000	MULTILIT	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

120	PLUG DE PVC ROSCÁVEL 1" - (Exclusivo ME/EPP)	100	MULTILIT	R\$ 1,31	R\$ 131,00
121	PLUG PVC 1.1/2", ROSCÁVEL - COR BRANCA - (Exclusivo ME/EPP)	20	MULTILIT	R\$ 3,67	R\$ 73,40
147	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
148	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
180	UNIÃO PVC SOLDÁVEL DN 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	150	MULTILIT	R\$ 4,40	R\$ 660,00
181	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 2.1/2" COR BRANCA ABASTECIMENTO DE AGUA NBR 5648 - (Exclusivo ME/EPP)	50	MULTILIT	R\$ 93,30	R\$ 4.665,00
189	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 32MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	MULTILIT	R\$ 19,71	R\$ 394,20
190	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	40	MULTILIT	R\$ 24,40	R\$ 976,00
191	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	MULTILIT	R\$ 27,70	R\$ 831,00
203	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM	225	MULTILIT	R\$ 224,00	R\$ 50.400,00
203	TUBO PEAD PN 20 DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	75	MULTILIT	R\$ 224,00	R\$ 16.800,00
212	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM	15	CORR PLASTIK	R\$ 2.599,00	R\$ 38.985,00
					R\$ 137.756,50

VALOR TOTAL: R\$ 137.756,50 (cento e trinta e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

• **LEENIA METALURGIA E SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI**
CNPJ nº 29.962.319/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
202	TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4"	3750	SAF	R\$ 14,80	R\$ 55.500,00
202	TUBETE CURTO E PORCA EM LIGA DE COBRE 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	1250	SAF	R\$ 14,80	R\$ 18.500,00
					R\$ 74.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais).

• **SANEAMENTO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONEXÕES LTDA**
CNPJ nº 05.603.470/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ADAPTADOR PVC LR 20MM X 1/2" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	200	PEVESUL	R\$ 0,21	R\$ 42,00
5	ADAPTADOR PVC LR 32MM X 1" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	SHIVA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
80	LUVA DE CORRER DEFOFO 200MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	60	SHIVA	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
101	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA LR DN 25MM X 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	5000	SHIVA	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
122	PLUG PVC 3/4", ROSCÁVEL - COR BRANCA - (Exclusivo ME/EPP)	3000	PEVESUL	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
152	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	500	SHIVA	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
158	TÊ DE PVC COLETOR DE ESGOTO BBB JE DN 150MM X 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	SHIVA	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
164	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 50MM/DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	SHIVA	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
201	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	750	SHIVA	R\$ 24,75	R\$ 18.562,50
201	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB JE COLETOR DE ESGOTO DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	250	SHIVA	R\$ 24,75	R\$ 6.187,50
					R\$ 43.592,00

VALOR TOTAL: R\$ 43.592,00 (quarenta e três mil quinhentos e noventa e dois reais).

• **L.A ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME**
CNPJ nº 35.703.977/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	----------------	-------------

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

66	CURVA 90° LONGA PVC PB PBA JE DN 75MM / DE 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	10	HIDROTAM	R\$ 30,00	R\$ 300,00
82	LUVA DE CORRER DEFOFO 300MM, COM ANEL DE BORRACHA, SEÇÃO REDONDA - (Exclusivo ME/EPP)	40	HIDROTAM	R\$ 274,50	R\$ 10.980,00
123	PORCA SEXTAVADA PARA TUBETE EM PP 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	4000	ESSA	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
125	REDUÇÃO DE PVC JE PB PBA DN 110MM X 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	ASPERBRAS	R\$ 21,30	R\$ 426,00
130	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1" - (Exclusivo ME/EPP)	30	SGMX	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
133	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	SGMX	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
134	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	SGMX	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
135	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 3" - (Exclusivo ME/EPP)	20	SGMX	R\$ 487,50	R\$ 9.750,00
137	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 4" - (Exclusivo ME/EPP)	10	SGMX	R\$ 804,90	R\$ 8.049,00
138	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 4" (DN 100MM) - (Exclusivo ME/EPP)	10	SGMX	R\$ 622,50	R\$ 6.225,00
140	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 2.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	SGMX	R\$ 232,50	R\$ 4.650,00
141	REGISTRO DE GAVETA EM LIGA DE COBRE 3/4 - (Exclusivo ME/EPP)	50	SGMX	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
145	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 2" - (Exclusivo ME/EPP)	10	SGMX	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
146	REGISTRO DE GAVETA LATÃO FORJADO BRUTO DE 3" - (Exclusivo ME/EPP)	10	SGMX	R\$ 292,00	R\$ 2.920,00
149	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 150MM X 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	HIDROTAM	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
150	SELIM COMPACTO COLETOR DE ESGOTO JEI DN 150MM X 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	200	CORRPLASTIK	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
170	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100MM/ DE 118MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	HIDROTAM	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00
193	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAO CURTO - COR OCRE	375	HIDROTAM	R\$ 5,85	R\$ 2.193,75
193	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAO CURTO - COR OCRE - (Exclusivo ME/EPP)	125	HIDROTAM	R\$ 5,85	R\$ 731,25
207	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM	75	HIDROTAM	R\$ 403,00	R\$ 30.225,00
207	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 150MM/ DE 170MM - (Exclusivo ME/EPP)	25	HIDROTAM	R\$ 403,00	R\$ 10.075,00
216	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 400MM/ DE 400MM	15	HIDROTAM	R\$ 1.138,00	R\$ 17.070,00
216	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 400MM/ DE 400MM - (Exclusivo ME/EPP)	5	HIDROTAM	R\$ 1.138,00	R\$ 5.690,00
				R\$	144.730,00

VALOR TOTAL: R\$ 144.730,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e trinta reais).

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
102	LUVA DE PVC ROSCÁVEL RR 1" - (Exclusivo ME/EPP)	200	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 300,00
151	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL 1. 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	5	PLASBOHN	R\$ 4,35	R\$ 21,75
				R\$	321,75

VALOR TOTAL: R\$ 321,75 (trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).

• **SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA**
CNPJ nº 37.852.730/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	FRASCO DE ADESIVO PLÁSTICO 850 G - (Exclusivo ME/EPP)	50	KRONA	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
96	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO DN 60MM X DN 50MM - (Exclusivo ME/EPP)	100	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
100	LUVA DE PVC DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 2" X 1.1/4" - (Exclusivo ME/EPP)	30	KRONA	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70
185	VALVULA DE ESFERA TRIPARTIDA PASSAGEM PLENA 2" - (Exclusivo ME/EPP)	10	HIGIBAN	R\$ 1.079,99	R\$ 10.799,90
				R\$	14.934,60

VALOR TOTAL: R\$ 14.934,60 (quatorze mil novecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

• **SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA - LTDA**
CNPJ nº 26.620.282/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	LUVA PEAD DN 20MM	7500	KALTEX - NBR 9798 NBR 15803	R\$ 1,85	R\$ 13.875,00
194	LUVA PEAD DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	2500	KALTEX - NBR 9798 NBR 15803	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00
					R\$ 18.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 18.500,00 (dezoito mil quinhentos reais).

• **VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP**
CNPJ nº 27.572.655/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ADAPTADOR PVC LR 40MM X 1.1/4" - COR MARROM P/ ÁGUA - (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 2,37	R\$ 118,50
8	ADAPTADOR PVC 50MM X 2 - (Exclusivo ME/EPP)	50	CORR PLASTIK	R\$ 2,72	R\$ 136,00
13	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75 G - (Exclusivo ME/EPP)	1500	PSF	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
29	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4 PRA COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO - (Exclusivo ME/EPP)	50	GB	R\$ 1,02	R\$ 51,00
35	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X 3/4", PVC, ROSCÁVE - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	150	CORR PLASTIK	R\$ 0,57	R\$ 85,50
36	CAP DE COMPRESSÃO PARA PEAD DN 20MM - (Exclusivo ME/EPP)	500	IPAL	R\$ 1,61	R\$ 805,00
46	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTILIT	R\$ 5,36	R\$ 107,20
47	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 1.1/4" - (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTILIT	R\$ 4,23	R\$ 84,60
49	CAP PVC ROSCÁVEL DIÂMETRO 2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	PLASTILIT	R\$ 7,80	R\$ 156,00
62	CURVA 90° 25MM, SOLDÁVEL, RAIO LONGO - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	150	CORR PLASTIK	R\$ 2,07	R\$ 310,50
63	CURVA 90° 32MM, SOLDÁVEL, RAIO LONGO - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 4,00	R\$ 120,00
70	JOELHO 90° DN 20MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	150	CORR PLASTIK	R\$ 0,25	R\$ 37,50
71	JOELHO 90° DN 25MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	3000	CORR PLASTIK	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
72	JOELHO 90° DN 32MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 1,36	R\$ 40,80
73	JOELHO 90° DN 40MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR MARROM - (Exclusivo ME/EPP)	20	CORR PLASTIK	R\$ 2,90	R\$ 58,00
75	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL RR 2" - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 17,36	R\$ 868,00
113	NIPEL DE PVC ROSCAVEL RR 1.1/4" - (Exclusivo ME/EPP)	150	KRONA	R\$ 3,56	R\$ 534,00
116	NIPEL DE PVC ROSCAVEL RR 2" - (Exclusivo ME/EPP)	30	PLASTILIT	R\$ 8,50	R\$ 255,00
132	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 1.1/4" - (Exclusivo ME/EPP)	25	FC	R\$ 68,60	R\$ 1.715,00
139	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2" - (Exclusivo ME/EPP)	20	RMD	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
142	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO 100MM/ DE 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	10	FB	R\$ 610,40	R\$ 6.104,00
143	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 150MM/ DE 170MM - (Exclusivo ME/EPP)	6	FB	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
144	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 200MM /DE 222MM - (Exclusivo ME/EPP)	6	FB	R\$ 1.624,00	R\$ 9.744,00
156	TÊ DE PVC 90° SOLDÁVEL LLL DN 32MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	CORR PLASTIK	R\$ 2,35	R\$ 70,50
159	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 100MM / DE 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	AMANCO	R\$ 89,60	R\$ 2.688,00
160	TÊ DE PVC JE BBB DN 100MM X 50MM/ DE 110MMX 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	30	ASPERBRAS	R\$ 67,80	R\$ 2.034,00
161	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 100MMX 75MM/DE 110MMX 85MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	AMANCO	R\$ 78,26	R\$ 1.565,20
162	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM/ DE 85MM 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	40	AMANCO	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00
163	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM/85MM - (Exclusivo ME/EPP)	10	AMANCO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
166	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BBB DN 40MMX25MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 5,49	R\$ 274,50
167	TE PVC RRR 2", ROSCÁVEL - COR BRANCA - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 28,63	R\$ 1.431,50
171	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM/DE 250MM - (Exclusivo ME/EPP)	20	AMANCO	R\$ 489,90	R\$ 9.798,00
182	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 2" COR BRANCA ABASTECIMENTO DE	50	PLASTILIT	R\$ 37,86	R\$ 1.893,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	AGUA NBR 5648 - (Exclusivo ME/EPP)				
183	UNIÃO PVC, ROSCÁVEL 1 E 1/2", ÁGUA FRIA PREDIAL - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 21,18	R\$ 1.059,00
184	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1" - (Exclusivo ME/EPP)	150	PLASTILIT	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
187	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PVC DN 100MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
200	TE PEAD DN 20MM - COR AZUL	2250	DOAL	R\$ 8,68	R\$ 19.530,00
200	TE PEAD DN 20MM - COR AZUL - (Exclusivo ME/EPP)	750	DOAL	R\$ 8,68	R\$ 6.510,00
206	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM	1500	CORR PLASTIK	R\$ 55,90	R\$ 83.850,00
206	TUBO PVC PBA JEI DN 50MM/ DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	500	CORR PLASTIK	R\$ 55,90	R\$ 27.950,00
208	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM	23	AMANCO	R\$ 672,00	R\$ 15.456,00
208	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 200MM/ DE 222MM - (Exclusivo ME/EPP)	7	AMANCO	R\$ 672,00	R\$ 4.704,00
209	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250MM/ DE 274MM	15	AMANCO	R\$ 1.038,80	R\$ 15.582,00
209	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 250MM/ DE 274MM - (Exclusivo ME/EPP)	5	AMANCO	R\$ 1.038,80	R\$ 5.194,00
210	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 300MM/ DE 326MM	38	AMANCO	R\$ 1.558,20	R\$ 59.211,60
210	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 300MM/ DE 326MM - (Exclusivo ME/EPP)	12	AMANCO	R\$ 1.558,20	R\$ 18.698,40
211	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 350MM/ DE 378MM	30	AMANCO	R\$ 2.072,00	R\$ 62.160,00
211	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 350MM/ DE 378MM - (Exclusivo ME/EPP)	10	AMANCO	R\$ 2.072,00	R\$ 20.720,00
212	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 400MM/ DE 429MM - (Exclusivo ME/EPP)	5	AMANCO	R\$ 2.550,00	R\$ 12.750,00
217	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4"	900	LUPERPLAS	R\$ 37,38	R\$ 33.642,00
217	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	300	LUPERPLAS	R\$ 37,38	R\$ 11.214,00
VALOR TOTAL:					R\$ 461.476,30

VALOR TOTAL: R\$ 461.476,30 (quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos e setenta e seis reais e trinta centavos).

• **MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA**
CNPJ nº 50.109.240/0001-05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	BUCHA DE REDUÇÃO 60MM X 50MM, - (Exclusivo ME/EPP)	50	TUBOZAN	R\$ 3,14	R\$ 157,00
61	CURVA 45° LONGA PVC PB PBA JE DN 100MM / 110MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	TUBOZAN	R\$ 32,32	R\$ 1.616,00
83	LUVA DE REDUÇÃO LR PVC SOLDÁVEL COM ROSCA 50 X 1.1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	30	PEVESUL	R\$ 13,01	R\$ 390,30
186	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2. 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	50	GIPP	R\$ 272,90	R\$ 13.645,00
VALOR TOTAL:					R\$ 15.808,30

VALOR TOTAL: R\$ 15.808,30 (quinze mil oitocentos e oito reais e trinta centavos).

• **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME**
CNPJ nº 00.226.324/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	CAP PVC DN 50MM DE 60MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 5,95	R\$ 297,50
57	CRUZETA DE PVC SOLDÁVEL DN 25MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	TIGRE	R\$ 15,12	R\$ 756,00
67	FITA VEDA ROSCA 18 X 25M - (Exclusivo ME/EPP)	20000	TECNOTAPE	R\$ 1,43	R\$ 28.600,00
107	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DN 40MM - (Exclusivo ME/EPP)	50	PLASTILIT	R\$ 6,39	R\$ 319,50
108	MANGUEIRA PVC CRISTAL 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	200	IBIRA	R\$ 3,92	R\$ 784,00
109	MANGUEIRA PVC CRISTAL 3/8" - (Exclusivo ME/EPP)	200	IBIRA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
110	MANGUEIRA PVC CRISTAL 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	100	IBIRA	R\$ 5,52	R\$ 552,00
218	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2"	75	TIGRE	R\$ 456,91	R\$ 34.268,25
218	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2" - (Exclusivo ME/EPP)	25	TIGRE	R\$ 456,91	R\$ 11.422,75
219	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 3/4"	75	TIGRE	R\$ 635,76	R\$ 47.682,00
219	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 3/4" - (Exclusivo ME/EPP)	25	TIGRE	R\$ 635,76	R\$ 15.894,00
VALOR TOTAL:					R\$ 141.176,00

VALOR TOTAL: R\$ 141.176,00 (cento e quarenta e um mil cento e setenta e seis reais).

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 1.728.791,05 (um milhão setecentos e vinte oito mil setecentos e noventa e um reais e cinco centavos).

Catalão/GO, aos 17 dias do mês de abril de 2023.



RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE